
جهان4
سه شنبه  ۱8 مهر ۱۴۰2  شماره 8298

فعالیت کنسولی 
طالبان در وین و لندن

رت  ا وز ی  ها سخنگو ز  ا یکی 
افغانستان  طالبان  خارجه 
یکشنبه گفت، طالبان فعالیت 
کنسولی دو سفارتخانه خود در 
وین و لندن را به دلیل فقدان 
شفافیت و همکاری با مقام ها 
در کابل، به حالت تعلیق درآورده 

 . ست ا
به گزارش خبرگزاری 
ز  ا ی  ر بسیا  ، پرس شیتد سو آ
و  سفارتخانه ها  در  کارمندان 
کنسولگری های افغانستان توسط 
دولت قبلی این کشور)دولت 
اشرف غنی( منصوب شده اند 
و تنها حدود ۱۰ کنسولگری و 
سفارتخانه افغانستان تحت کنترل 
کامل دولت کنونی)طالبان( در 
کابل هستند.برخی از کشورها به 
فعالیت هیأت های دیپلماتیک 
خود در افغانستان ادامه داده 
که شامل پاکستان، ترکیه، 
قطر و چین هستند اما جامعه 
به  ز  ا ن  همچنا لملل  بین ا
رسمیت شناختن رسمی طالبان 
در افغانستان امتناع می کند.
»عبدالقهار بلخی«، سخنگوی 
وزارت خارجه طالبان افغانستان 
گفت: تعلیق فعالیت کنسولی 
افغانستان در لندن و وین تا 
اطاع ثانونی به همین شکل 

خواهد ماند.
تعلیق این فعالیت های کنسولی 
برروند انتشار و  توزیع گذرنامه ها 

و ویزاها اثر می گذارد.

چهره

نتایج انتخابات محلی آلمان نشان از عدم اعتماد مردم آلمان به دولت است 

شولتز در شوک
جهان

خبر 
پلاس روزنامه »فرانکفورتر آلگماینه سایتونگ« نوشت: 

احزاب دولت ائتافی آلمان موسوم به چراغ 
راهنمایی در انتخابات ایالتی یکشنبه در ایالات 

بایرن و هسن شکست تلخی را تجربه کردند.
 پس از انتخابات در ایالت بایرن و هسن، اولاف 
شولتز، صدر اعظم آلمان در کابینه خود یک 
بازنده انتخاباتی به نام نانسی فایزر که وزیر 

کشورش است، دارد.
 فایزر نامزد حزب سوسیال دموکرات در ایالت 
هسن بوده و برای عهده داری نخست وزیری 

در این ایالت قدم به میدان رقابت گذاشت. 
حزب لیبرال دموکرات در دولت ائتافی هم 
انتخابات سیاهی را روز یکشنبه تجربه کرد و 
سبزها هم بازنده بودند. کوین کونرت، دبیر 
کل حزب سوسیال دموکرات عصر یکشنبه برای 
مدت طولانی در حالت شوک بود و هنگامی که 
پس از بسته شدن مراکز رأی گیری از او پرسیده 
شد که عملکرد ضعیف احزاب چراغ راهنمایی 
و حزب او در انتخابات بایرن و هسن چه 
معنایی دارد، او فقط در تاشی کوچک گفت 

که این دلایل پیچیده ای دارد.
 رأی دهندگان در دو ایالت آلمان روز یکشنبه 
در حالی برای انتخابات محلی پای صندوق 
رأی رفتند که از این رأی گیری به عنوان آزمونی 
برای ائتاف سه حزب حاکم به رهبری اولاف 
شولتز، صدراعظم این کشور متشکل از 
احزاب سوسیال دموکرات، سبزها و لیبرال 

دموکرات ها یاد می شد.
 نتایج اولیه نشان می دهد که سه حزب حاضر 
در ائتاف حاکم شاهد ریزش آرای خود در این 

دو ایالت بودند. این در حالی است که حزب 
دموکرات مسیحی و متحدانش در ایالت بایرن 

بیشترین رأی را کسب کرده اند.
 از سوی دیگر حزب راست افراطی جایگزینی 
برای آلمان نیز نسبت به دوره قبل نتیجه 

بهتری به دست آورده است.
 حدود 9 میلیون و 4۰۰ هزار آلمانی در دو 
ایالت بایرن و هسن واجد شرایط شرکت در 
رأی گیری بودند. شرکت کنندگان در انتخابات 
اعضای پارلمان محلی در این دو ایالت را 
برگزیدند. فایزر یکی از معدود سوسیال 
دموکرات هایی است که بافاصله پس از بسته 
شدن صندوق های رأی صحبت کرد. وی تأکید 
کرد که نتیجه انتخابات »بسیار ناامید کننده« 
بود. وی افزود: متأسفانه حزب سوسیال 

دموکرات به مسائل خود رسیدگی نکرد.
 ان تی وی آلمان هم نوشت: برای ائتاف 
موسوم به چراغ راهنمایی، انتخابات ایالتی 
در هسن و بایرن با شکست به پایان رسید. 

بازنده بزرگ نانسی فایزر است.
در عصر انتخابات در این باره اتفاق نظر وجود 
داشت که نتایج در هسن و بایرن همچنین 
به معنای رأی عدم اعتماد به دولت چراغ 
راهنمایی در برلین است. کوین کونرت، دبیر 
کل حزب سوسیال دموکرات کمی پس از 
بسته شدن مراکز رأی گیری گفت که مردم 
کر و کور نیستند. در نتیجه این انتخابات نیز 
پیامی برای ما وجود دارد. به این ترتیب حزب 
سوسیال دموکرات بدترین نتایج تاریخی خود 
را در هر دو ایالت به دست آورد. در بایرن، 
سوسیال دموکرات ها تنها با 8.4 درصد در 
رتبه پنجم قرار دارند. در هسن هم با نامزدی 
نانسی فایزر، وزیر کشور فدرال، این حزب در 

رتبه سوم و بسیار عقب تر از حزب دموکرات 
مسیحی و حزب افراطی قرار گرفت. حزب 
لیبرال دموکرات هم به سلسله شکست های 
خود در انتخابات ایالتی ادامه داد و تقریباً 
در بایرن و هسن در آستانه خروج از پارلمان 

قرار دارد.
 به گزارش تسنیم، این انتخابات به وضوح 
تمایل به راست و حزب افراطی را نشان داد. 
حزب افراطی جایگزینی برای آلمان با کسب 
بیش از ۱8 درصد در هسن و ۱6 درصد در 
بایرن، دومین نیروی قوی در دو ایالت بود 
و این بالاترین نتایج تاکنون برای این حزب 
در انتخابات ایالتی در ایالت های فدرال غرب 
آلمان است. بنابراین شکی نیست این دو 
انتخابات تا حدودی سیاست فدرال را متزلزل 
کرده است. بر اساس اولین نتایج اعام شده 
در ایالت هسن اتحادیه دموکرات مسیحی 
)CDU( متعلق به آنگا مرکل، صدراعظم 
سابق آلمان 34.6 درصد آرا را به دست آورد. 
حزب سوسیال دموکرات ها هم به ۱5.۱ درصد 
رأی رسیدند که بیش از چهار واحد کاهش 

نسبت به سال 2۰۱8 نشان می دهد.
 لارس کلینگ بیل، یکی از رهبران حزب حاکم 
سوسیال دموکرات آلمان اذعان کرد که نتایج 
بیانگر »دو شکست« برای حزب او بود. او 
افزود: »بحران های زیادی در سال های اخیر 
وجود داشته که باعث شده وضعیت به این 

باشد.« شکل 
 در همین حال، حزب راست گرای جایگزینی 
برای آلمان )AfD( در هسن )۱8.5 درصد( و 
بایرن )۱5.7 درصد( در رتبه دوم قرار گرفت 
و نتایج خود را نسبت به انتخابات گذشته در 
هر دو ایالت بیش از پنج امتیاز بهبود بخشید.

 احزاب ائتلاف حاکم در انتخابات محلی روز یکشنبه در ایالت های هسن و بایرن آلمان با ریزش آرای قابل توجهی 
مواجه شده و شکست تاریخی و تلخی را تجربه کردند که به زعم تحلیلگران نوعی رأی عدم اعتماد به دولت معنی 

دهد. می 

خبر

فضای مجازی

اقتصاد رو به افول در آلمان
با توجه به نتایج انتخابات محلی به نظر می رسد شاهد افول آلمان در عرصه اقتصاد 
هم هستیم. تا جایی که رویترز گزارش داد: دولت آلمان انتظار دارد که اقتصاد این 
کشور در سال جاری به علت تورم بالا و هزینه های بالای انرژی و تجارت بین المللی 

ضعیف، ۰.4 درصد کوچک شود. 
منابع آگاه در دولت این کشور گفتند، رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان، چهارشنبه 
پیش بینی پاییزه دولت را ارائه خواهد کرد که نشان می دهد اقتصاد آلمان در سال 

آینده ۱.3 درصد و در سال 2۰25 میادی ۱.5 درصد رشد خواهد کرد.دولت آلمان در 
ماه آوریل رشد ۰.4 درصدی برای سال 2۰23 را پیش بینی کرده بود اما ضعف در بخش 

صنعتی و بالاترین نرخ بهره در یک دهه گذشته، نگرانی دیگری در مورد یک رکود 
دیگر در سال جاری در بزرگ ترین اقتصاد منطقه یورو ایجاد کرده است. پنج مؤسسه 
اقتصادی پیش بینی می کنند، اقتصاد آلمان امسال ۰.6 درصد کوچک شود زیرا بهبود 

بخش صنعت و مصرف خصوصی کندتر از انتظار بوده است.

وحشت بورل از احتمال قطع 
کمک  امریکا به کی یف

بورل گفت، تصویب لایحه بودجه 
دولت امریکا که شامل کمک 
درباره  نمی شود،  اوکراین  به 
به  واشنگتن  تی  آ کمک های 
کی یف تردید به وجود آورده است.
از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
خبرگزاری تاس، جوزپ بورل، 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در وباگ خود در وبسایت 
اروپا  اقدام خارجی  سرویس 
نوشت: با وجود همکاری قوی 
دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
امریکا در جنگ اوکراین، یک عدم 
قطعیت و تردید درباره حمایت آتی 

امریکا از این کشور وجود دارد.
به گفته بورل، این تحولات ناشی 
از عدم وجود بندی در لایحه 
تصویب شده بودجه دولتی امریکا 
درباره کمک به اوکراین باعث 
می شود تا مسئولیت اتحادیه 
اروپا در تأمین کمک به اوکراین 

افزایش یابد.
اول اکتبر 2۰23، بایدن لایحه ای را 
با هدف فعال ماندن دولت فدرال 
برای 45 روز امضا کرد که در کنگره 
نیز تصویب شد. این لایحه شامل 

کمک به اوکراین نمی شود.
رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در جریان نشست جامعه 
سیاسی اروپا در گرانادا، اسپانیا 
گفته بود که اتحادیه نمی تواند 
فقدان کمک امریکا به اوکراین 
را به دوش بکشد و بروکسل از 
واشنگتن انتظار دارد تا در تصمیم 
خود بازبینی کرده و حمایت از 

کی یف را از سر بگیرد.  

»مایک کالینز« نماینده جمهوری خواه از ایالت جورجیا امریکا، چین 
را »تهدیدی بزرگ تر از روسیه« می داند و بنابراین به ارسال تسلیحات 
به اوکراین رأی منفی داده و خواستار ارسال تسلیحات بیشتر به 
تایوان است تا از این جزیره در برابر چین محافظت شود. به 
گزارش ایسنا، برای کالینز و دیگر قانونگذاران جمهوری خواه، تایوان 
و اوکراین به دلیل کمک های نظامی ایالات متحده، اساسا »رقیب 
یکدیگر« شناخته می شوند؛ اما تایوان و بسیاری از حامیانش لزوماً 
این چنین به قضیه نگاه نمی کنند. آن ها معتقدند که سرنوشت 
تایوان بسیار شبیه به اوکراین است. خبرگزاری آسوشیتدپرس در 
گزارشی می گوید: تایوان و بسیاری از حامیانش براین باورند که 
چین موقعیت را از نزدیک رصد و بررسی می کند که آیا ایالات متحده 
استقامت سیاسی جهت حمایت از متحد بودن در جنگی پرهزینه و 
طولانی را خواهد داشت یا خیر. »هسیائو بی خیم« دیپلمات تایوان 
در امریکا در ماه مه حین نشست »انجمن سدونا« که به میزبانی 
مؤسسه مک کین برگزار شد، گفت: بقای اوکراین، بقای تایوان 

است. موفقیت اوکراین، موفقیت تایوان است.

چرخش قانونگذاران امریکایی از اوکراین به تایوان

»هسیائو بی خیم« 
دیپلمات تایوان 
در امریکا در ماه 

مه حین نشست 
»انجمن سدونا« 

که به میزبانی 
مؤسسه مک کین 
برگزار شد، گفت: 

بقای اوکراین، 
بقای تایوان است. 

موفقیت اوکراین، 
موفقیت تایوان 

است


